



24.12.2014 463 №

24.12.2014 № 463

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Чувашской
Республики от 11 мая 2007 г. № 103**

Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 мая 2007 г. № 103 «О республиканском конкурсе «Семья года» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 21 сентября 2006 г. № 238 «О республиканской целевой программе «Дети Чувашии» на 2007–2010 годы» заменить словами «от 30 сентября 2011 г. № 424 «О государственной программе Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2012–2020 годы»;

2) в Положении о республиканском конкурсе «Семья года» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением (далее – Положение о конкурсе):

в разделе III:

в пункте 3.1 слова «районных (городских) конкурсов» заменить словами «отборочных туров в муниципальных районах и городских округах Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 3.2 слова «несовершеннолетних детей» заменить словами «двух и более несовершеннолетних детей (включая приемных и находящихся под опекой (попечительством))»;

в разделе IV:

в пункте 4.1:

в абзаце первом слово «ноября» заменить словом «октября»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«заклучение органа местного самоуправления муниципального района (городского округа) о семье (далее – заклучение о семье), составленное в соответствии с требованиями, установленными настоящим Положением.»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом слово «материалы» заменить словом «сведения»;

в абзаце втором слова «района (города)» заменить словами «муниципального района (городского округа)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«об успехах, достигнутых детьми в образовательных организациях и организациях дополнительного образования (рекомендации этих организаций, копии

дипломов, грамот, благодарственных писем и других документов, полученных за учебные и внеучебные достижения и др.);»;

в абзаце четвертом слова «жизни образовательного учреждения и учреждения дополнительного образования» заменить словами «деятельности образовательной организации и организации дополнительного образования»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Заключение о семье должно иметь объем не более семи печатных страниц.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Участниками конкурса к заключению о семье прилагаются документы, подтверждающие соответствующие сведения.»;

дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. Минздравсоцразвития Чувашии в течение 30 календарных дней проверяет полноту и достоверность представленных документов и передает их в Правительственную комиссию по подведению итогов республиканского конкурса «Семья года.»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Документы, оформленные ненадлежащим образом и представленные участниками конкурса по истечении срока, указанного в пункте 4.1 раздела IV настоящего Положения, Правительственной комиссией по подведению итогов республиканского конкурса «Семья года» не рассматриваются.»;

абзац первый пункта 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:

«5.1. По результатам рассмотрения представленных документов, предусмотренных настоящим Положением, Правительственная комиссия по подведению итогов республиканского конкурса «Семья года» в течение семи календарных дней подводит итоги и определяет одного победителя и пять номинантов конкурса:»;

в приложении № 1 к Положению о конкурсе:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даем согласие на обработку своих персональных данных и опубликование представленных документов в средствах массовой информации.

Прилагаем следующие документы (перечислить):»;

в приложении № 2 к Положению о конкурсе:

в наименовании графы «Занимаемая должность, класс (курс) образовательного учреждения» раздела I слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

наименование раздела VII изложить в следующей редакции:

«VII. Наличие земельного участка, приусадебного (садового) участка, техники; ведение личного подсобного хозяйства:»;

3) в Положении о Правительственной комиссии по подведению итогов республиканского конкурса «Семья года» (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

предложение второе пункта 1.1 после слов «Семья года» дополнить словами «(далее также – конкурс)»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комиссия не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.»;

в абзаце втором раздела II слово «материалы» заменить словом «документы»;

в пункте 3.1 раздела III слова «законодательного органа государственной власти Чувашской Республики» заменить словами «Государственного Совета Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И. Моторин

